
 

  

                

                         

 

                  

                                         

 
 

 

                     8 
 

www.27skauti.cz Vyšel dne:4.4.2012 

Ahoj skautíci,  
minulý měsíc přinesl plno změn – venku ani památky po kruté zimě, letní čas nám doslova ukradl 1 
hodinu spánku a do toho si z vás někdo určitě pořádně vystřelil na 1. dubna nějakým vtipným 
aprílovým žertíkem. No, jen se přiznejte, kolik z vás si ráno nevědomky „osladilo“ čaj solí nebo kdo 
z vás uvěřil, že v předsíni na vás čeká obrovský dárek a on tam místo něj byl jen vysavač a koště! ☺   
Ačkoli se minulý týden počasí chovalo taky nějak „aprílově“, tak se zdá, že k nám vtrhlo jaro s plnou 
parádou a my jsme toho v březnu náležitě využili. Modrá obloha, hřejivé slunce a nádherná krajina 
vytvořila z výpravy do Příhraz famózní zážitek. Bohužel to s vaší účastí opět nebylo nikterak slavné, 
což nás poněkud mrzí. Znáte snad lepší způsob, jak strávit prosluněnou sobotu, než v přírodě 
s partou fajn kamarádů?  
A ptáte se, kdy bude další výprava? Mnoho z vás již určitě ví, že hlavní akcí nadcházejícího měsíce je 
velikonoční výprava, na kterou pojedeme společně s ostatními oddíly našeho střediska. Ovšem bez 
pořádné pomlázky se na této výpravě rozhodně neobejdete – na tolik holek, které s námi pojedou, 
bude zapotřebí mnoho „náležitě vybavených“ koledníků! ☺ Proto si tentokrát odpusťte bolesti malíčku 
u nohy nebo sezení u počítače a vyrazte s námi na výpravu plnou srandy, dobrého programu a 
velikonočních tradic!       Váš Hlásínek 

Tučňáci za březen celkem pořadí  
 Net 35 267 2.   
 Gepard 30 263 3.   
 Banán 11 56 17.   
 Levhart 19 175 12.   
 Kuba 32 222 8.   
 Marek 7 144 15.   
 Jožka 0 31 18.   
 Orel 31 227 6.   
 Tomáš 14 92 16.   
 Celkem 179 1489 2.  

Mloci za březen celkem pořadí  
 Blesk 24 223 7.   
 Marvin 28 271 1.   
 Marián 1 152 14.   
 Soptík 29 243 4.   
 Bart 16 187 11.    
 Vašek 7 230 5.   
 Bizon 8 217 9.   
 Poletuška 14 173 13.   
 Žabák 12 204 10.   
 Celkem 139 1900 1.  

 

RRoozzppiiss  aakkccíí  nnaa  dduubbeenn  
        

4.4.2012 - Schůzka (ta dnešní) 
 

07-09.4.2012 - Velikonoční výprava 
11.4.2012 - Schůzka NENÍ 
18.4.2012 - Družinovka (Net+Gepard) 

 

25.4.2012 - Schůzka 
 

28.4.2012 - Výprava 
 

2.5.2012 - Schůzka + Hlásínek ☺ 
 

 

  Březen ovládl... 

Něco málo k bodování 
 

Jelikož se nám nezadržitelně blíží tábor a 
s ním i ukončení předtáborového 
bodování, pojďme se krátce podívat, jak 
jste na tom s Mustangy na vašich kontech. 
Nemusím totiž snad ani připomínat, že na 
nejlepší z vás čekají hodnotné ceny… 
 

OTOČTE A DOZVÍTE SE VÍC!!! 



 
 

Infostánek 
 

• Tradiční celostředisková velikonoční 
výprava proběhne v termínu 7.-9.4.2012. 
Letos pojedeme do chaty v obci Desná, 
která je přímo v centru Jizerských hor. 
Doufám, že vás pojede co možná nejvíce, 
protože velikonoční výprava je vždy zárukou 
dobrého programu, skvělé zábavy a 
nezapomenutelných zážitků.  

•  

• Pro jistotu opět připomínáme, že letní tábor 
oddílu proběhne v termínu 30.6.-20.7.2012 
 

• Na našich internetových oddílových 
stránkách přibývají stále nové a nové 
fotografie z našich společných akcí. Mimo 
jiné na nich naleznete aktuální informace, 
rozpisy akcí, lístečky na výpravu a mnoho 
dalšího užitečného. Určitě je pravidelně 
sledujte, prohlížejte si fotky a klidně nám 
zanechte nějaký vzkaz v knize návštěv. I 
toto je jeden ze způsobů, kterým nám 
dokazujete, že máte o oddíl opravdový 
zájem. 

Družinové nástěnky 
 

V minulém měsíci bylo zadáno nové téma 
„Filmy“. 

Na jeho základě jste měli vyzdobit své družinové 
nástěnky a čas jste na to měli do konce března. 
Jaké bylo naše překvapení, když na poslední 
schůzce proběhlo vyhodnocení… 
 
V prvé řadě musíme velice pochválit Mloky, kteří 
nástěnku opravu hezky vyzdobili, téma splnili na 
100% a tak závěr poroty byl jednoznačný – 
všichni získávají 10 Mustangů. Zato Tučňáci si 
vysloužili tak akorát pokárání, protože přidání 
prázdného obalu od DVD nepovažujeme za 
hodnotnou změnu nástěnky a svědčí to o 
nezájmu družiny o svou nástěnku. Nakonec se 
ale porota dohodla na symbolické odměně 3 
Mustangy pro každého člena družiny Tučňáků. 
Věříme však, že se i oni pustí do nového tématu 
minimálně s takovým nasazením, jako Mloci 
v březnu.  
 

A tématem na duben se stávají… 
 

 
AUTA 

 

Vyhodnocení březnové soutěže 
 
Ani v březnu jsme na vás nezapomněli s další 
skvělou soutěží a zároveň možností, jak si 
přivydělat nějaké Mustangy navíc. Úkolem bylo 
vyplnit křížovku, která se skládala z celkem 8 
slov, které jste měli uhádnout pomocí nápověď. 
Zde jsou správné odpovědi:  
 
1. Klubovna 
2. Bodování 
3. Nástup 
4. Tábor 
5. Zemědělská 
6. Hlásínek 
7. Schůzka 
8. Výprava  
 

Úspěšným řešitelům vyšla tajenka:  
 

NÁSTĚNKA 
 

Ještě před vyhlášením výsledků bych vás chtěl 
pochválit, za tak hojnou účast v soutěži. Tak to 
má být a věříme, že v dubnové soutěži bude 
počet přispěvatelů ještě vyšší!!! 
 

A kdo, že byl tím úspěšným řešitelem?  
(Výše odměny a zároveň pořadí bylo určeno podle 

toho, jak rychle jste odpověď odevzdali) 
 
 

 1. Net…….15M 
2. Kuba….10M 
3. Orel……..5M 
4. Marvin…..5M 
5. Blesk…….5M 
6. Bizon…….5M 
7. Gepard….5M 
8. Soptík…..5M 
 

Jak jste na tom s bodováním? (pokračování) 
 

O přední příčky se již od začátku roku svádí nelítostný 
boj mezi Netem, Marvinem, Gepardem a Soptíkem. 
Nejdéle hájil první místo Marvnin a doposud ho drží. 
Avšak Net na něj ztrácí pouhopouhé 4 Mustangy a 
třetí Gepard jen 8 Mustangů! Za touto trojicí se 
statečně drží Soptík. Musíme však velice vyzdvihnout 
Vaška a Orla, kteří dokázali předstihnout i takové 
staré mazáky, jakými jsou třeba Blesk nebo Kuba.  
Do konce bodování zbývají už jen pouhé 3 měsíce a 
věřte, že i jeden Mustang dokáže změnit výsledné 
pořadí!  
Proto choďte na akce, snažte se na schůzkách a 
výpravách a využívejte soutěží, protože na táboře 

se vám Mustangy budou setsakra hodit! 
 

Dubnová soutěž 
 
Jestlipak, pánové, čtete na našem oddílovém webu 
knihu návštěv? Kdo si ji totiž pečlivě pročítá, určitě si 
kdysi dávno musel všimnout Netova krásného foto-
komiksu s Klíšťákem z táborového prostředí! Ten nás 
pro tento měsíc inspiroval, abychom vyhlásili nejenom 
velmi tvůrčí, ale také velmi vtipnou dubnovou soutěž! 
Kdo si tedy chce vydělat pár Mustangů do své kapsy, 
ať neotálí, vezme do ruky tužku a papír nebo sedne 
k počítači a prohrabe se starými fotkami a vytvoří 
KOMIKS / FOTO-KOMIKS!!! Nemusí se jednat čistě o 
vtipnou záležitost, ale hlavně ať se nám líbí! V příštím 
čísle Hlásínku ten nejlepší z nejlepších uvedeme a i 
s ostatními příspěvky samozřejmě náležitě 
ohodnotíme! Těšíme se na vaše výtvory! 


